Tindak pidana hanya diancam dengan pidana denda atau diancam dengan 

pidana penjara tidak lebih dari 5 (lima) tahun; dan 

3. Tindak pidana dilakukan dengan nilai barang bukti atau nilai kerugian 

yang ditimbulkan akibat dari tindak pidana tidak lebih dari 

Rp2.500.000,00-(dua juta lima ratus ribu rupiah).
17

Peraturan Kejaksaan (PERJA) No.15 Tahun 2020 mengatur tentang 

penghentian atau penutupan perkara demi kepentingan hukum berdasarkan 

keadilan restoratif. Pada Pasal 3 PERJA No.15 Tahun 2020, penuntut umum 

berwenang menutup perkara demi kepentingan hukum.